
         
 
 

Praktické a bezpečnostní instrukce pro sběr 
nepotřebných a starých mobilních telefonů ve školách 
 
 
ZÁKLADNÍ BEZEPČNOSTNÍ INSTRUKCE 
 
Věnujte pozornost mobilům s viditelně „nafouklou“ baterií a mechanickým poškozením 

V případě, že má mobilní telefon viditelně nafouklou baterii, tak tato baterie NEPATŘÍ DO 
SBĚRNÉHO BOXU/SBĚRNÉ KRABICE k mobilním telefonům. Nafouklé baterie zabalte do 
bublinkové folie a kontaktujte pracovníky odborné organizace ECOBAT, aby vám poradili, jak 
s takovými bateriemi dále naložit. 

Sběrný box/krabici skladujte vždy na suchém místě, nikoliv však v těsné blízkosti topení, 
kamen, krbů nebo radiátorů. Do boxu/sběrné krabice nevhazujte odpadky ani jiné věci. 
 
Sběrný box/krabici mějte pod stálou kontrolou 

Velmi doporučujeme sběrný box/krabici umístit u odpovědné osoby za danou školu, která 
zajistí, aby nedošlo k odcizení a případnému zneužití osobních dat obsažených na datových 
nosičích mobilních telefonů. Zajištěním bezpečnosti a pověřením důvěryhodných osob 
zodpovědných za sběr mobilů se zvýší úspěšnost sběru.  
 
CO SBÍRÁME 
 
Sbíráme mobilní telefony tlačítkové nebo smartphone, ať již jsou funkční či nefunkční. 
S mobilními telefony lze odevzdávat také nabíječky, které se však nezapočítávají a nebodují. 
Nesbíráme žádná jiná drobná elektrozařízení než mobilní telefony. Do počtu sebraných 
mobilních telefonů se tedy nezapočítávají přenosné telefonní linky, kalkulačky, dálkové 
ovladače, makety mobilů, mp3 a mp4 přehrávače, power banky a jiná drobná 
elektrozařízení.  
 
REALIZACE SBĚRU MOBILŮ 
 
Sběr nepotřebných mobilních telefonů lze realizovat do jakékoliv pevné kartonové krabice 
nebo kartonového sběrného boxu.  
 
Kartonový sběrný box 
 

− Rozměry kartonového sběrného boxu jsou 25x 39x 24 cm  



− Obsah boxu je přibližně 100–150 kusů mobilních telefonů 
− Poskytneme jej bezplatně na základě vaší objednávky v systému 

www.recyklohrani.cz 
− Doručení zajišťujeme v pracovní den prostřednictvím přepravní služby 
− Doručení sběrného boxu nelze spojit s vyzvednutím zásilky s nasbíranými 

mobily 
− Ohledně doručování sběrného boxu vás bude kurýr přepravce telefonicky 

kontaktovat 
− Sběrný box vám může kurýr přepravce předat na recepci nebo vrátnici školy 

 
Doporučené způsoby sběru  
 

− Umístění sběrného boxu/krabice ve sborovně a realizace sběru 
prostřednictvím učitelů 

− Umístění sběrného boxu/krabice v kabinetě pověřené osoby a sběr 
prostřednictvím pověřené osoby 

− Umístění sběrného boxu/krabice na hlídané vrátnici nebo recepci, kde je 
pověřenou osobou vrátný nebo recepční 
 

Odvoz nasbíraných mobilních telefonů 
 

− Minimální množství pro odvoz je 40 kusů mobilních telefonů. 
− Maximální váha jedné krabice nesmí z důvodu manipulace a přepravy 

přesáhnout 20 kg.   
− Průměrná váha dodávaného a naplněného sběrného boxu je cca 15 kg, což 

odpovídá zhruba 140 kusům mobilních telefonů. Takovou hmotnost a 
množství doporučujeme i při sběru do vlastní kartonové krabice. 
 

Postup při objednávce odvozu 
 

− Přihlaste se pod přihlašovacím jménem (= IČ Vaší školy) a heslem na 
www.recyklohrani.cz   

− V pravém dolním rohu stránky zvolte „Odvoz mobilních telefonů“.  
− Řádně vyplňte údaje, především počet balíků k odvozu, počet mobilů 

v jednotlivých krabicích/boxech k odvozu a preferované datum odvozu 
(nejdříve následující pracovní den). 

− Zkontrolujte aktuálnost vašeho emailu a telefonního čísla.  
− Do poznámky můžete uvést další důležité informace ke svozu, např. aktuální 

termíny, kdy nelze svoz realizovat (prázdniny, ředitelské volno apod.). 
− Objednávkový formulář na odvoz odešlete. 
− Po odeslání objednávky Vám přijde potvrzující e-mail. Svoz bude realizován do 

sedmi pracovních dní nebo dle návrhu vašeho termínu. Pro box/krabici 
s mobilními telefony si přijede řidič přepravní společnosti a přiveze vlastní 
štítek s informacemi o přepravě. 



− Obsah boxu/krabice zajistěte proti pohybu „zmuchlanými“ novinami/igelitem 
apod. 

− Sběrný box/krabici vložte do igelitového pytle/smršťovací fólie a pečlivě 
přelepte lepící páskou, aby se box/krabice při přepravě nepoškodili a jejich 
obsah nerozsypal, viz ilustrační foto níže. (nepoužívejte prosím černý pytel 
nebo folii) 

− Pokud máte sběrný box a chcete si jej ponechat pro další sběr, můžete obsah 
boxu přesypat do jakékoliv vhodné kartové krabice a dále připravit pro odvoz 
viz popis výše. 

− V případě vašeho zájmu o prázdný box na další sběr jej můžete objednat v 
systému na www.recyklohrani.cz 

 
Ilustrační obrázek balení: 
 

 
 
 
Kontaktní údaje:   
kontaktní osoba: Jana Hajšmanová 
adresa: Recyklohraní, o.p.s., Soborská 1302/8, 160 00 Praha 6 
e-mail: info@recyklohrani.cz 
telefon: 739 280 887 

http://www.recyklohrani.cz/

